АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «24» декабря 2015 года

              № 71

с. Три Протока

	Об утверждении типовых форм документов необходимых для обработки персональных данных в администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

Для выполнения функций, возложенных на Администрацию муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

1. Утвердить типовое обязательство о неразглашении персональных данных согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить типовое обязательство работника администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним контракта или трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных данных работников администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» и иных субъектов персональных данных, согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.

4. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные, согласно приложению № 4 к настоящему распоряжению.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

муниципального образования

«Трехпротокский сельсовет»

                            Р.Р. Мухаримов

Приложение № 1

к распоряжению администрации

муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»

от 24.12.2015 г. № 71

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО

о неразглашении конфиденциальной информации

(персональных данных)

    Я, ___________________________________________________________________,

                                                    (Ф.И.О, должность)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

принятый на работу в администрацию МО «Трехпротокский сельсовет» распоряжением от ____________ №_____________, предупрежден(а), что на период исполнения должностных обязанностей в соответствии  с  должностной инструкцией     мне  будет  предоставлен допуск к конфиденциальной информации (персональным данным).

Настоящим добровольно принимаю на себя обязательства:

    1. Не  разглашать третьим  лицам конфиденциальные сведения,  которые  мне  доверены  (будут  доверены)   или  станут известными в связи с выполнением должностных обязанностей.

    2. Не    передавать    и    не    раскрывать   третьим   лицам конфиденциальные  сведения,  которые мне доверены (будут доверены) или   станут   известными   в   связи  с  выполнением  должностных обязанностей.

3. Не    передавать,  не  разглашать третьим  лицам конфиденциальные сведения о работниках администрации, которые мне доверены (будут доверены).

    4. Сообщать главе администрации, а также лицу, ответственному за обработку персональных данных   в администрации МО «Трехпротокский сельсовет» о    случаях   попытки    третьих   лиц   получить  от   меня конфиденциальные  сведения.

    5. Не использовать конфиденциальные сведения с целью получения выгоды.

    6. Выполнять   требования    нормативных    правовых    актов, регламентирующих вопросы защиты конфиденциальных сведений.

    7. После  прекращения  права  на  допуск  к конфиденциальным  сведениям  не разглашать и не передавать третьим лицам известные мне конфиденциальные сведения.

    Я предупрежден(а),  что    в    случае    нарушения    данного обязательства  буду привлечен(а)  к дисциплинарной ответственности и/или  иной  ответственности  в  соответствии  с законодательством Российской Федерации.

_________________________                        ___________________

             (Ф.И.О.)                                                          (подпись)

"______" ____________ 20__ г.

Приложение № 2
к распоряжению администрации

муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»

от 24.12.2015 г. № 71
Обязательство

работника администрации муниципального образования                            «Трёхпротокский сельсовет», непосредственно осуществляющего

обработку персональных данных, в случае расторжения с ним

контракта или трудового договора прекратить обработку персональных

данных, ставших известными ему в связи с исполнением

должностных обязанностей

Я, _____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших мне известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в случае расторжения со мной контракта (трудового договора).

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2006 г.                  № 152-ФЗ «О персональных данных» я уведомлен(а) о том, что операторы и иные лица, получившие доступ к персональным данным, обязаны не раскрывать третьим лицам и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Ответственность, предусмотренная законодательством  Российской

Федерации, мне разъяснена.

«____»______________ 20    г.         __________________        _________________

                                                           Подпись                                            ФИО

Приложение № 3
к распоряжению администрации

муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»

от 24.12.2015 г. № 71
Главе администрации

МО «Трехпротокский сельсовет»

___________________________

Согласие

на обработку персональных данных

Я _____________________________________________________________________,

(должность, Ф.И.О. полностью)
_____________________________________________________________________________

паспорт РФ серия _________№_______________ выдан _____________________________

(кем и когда выдан)

_____________________________________________________________________________
в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на проверку и обработку, включая сбор, систематизацию, накопление, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение  (в том числе и передачу), хранение, обезличивание, блокирование, уничтожение моих персональных данных, с использованием и без использования средств автоматизации.

Согласие на обработку вышеуказанными способами моих персональных данных, действует бессрочно.

Мне сообщено о том, что по письменному запросу я имею право на получение информации, касающейся обработки моих персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006  № 152-ФЗ).

«____»______________ 20    г.          __________________                 _________________

                                                           Подпись                                             ФИО

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____»______________ 20    г.          __________________                 _________________

                                                      Подпись                                                     ФИО
Приложение № 4
к распоряжению администрации

муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»

от 24.12.2015 г. № 71
Разъяснения

субъекту персональных данных юридических последствий отказа

предоставить свои персональные данные

В соответствии со статьями 65, 86 Трудового кодекса Российской Федерации, определен перечень персональных данных, который субъект персональных данных обязан предоставить в связи с поступлением или прохождением муниципальной службы (работы). Без представления субъектом персональных данных обязательных для заключения контракта (трудового договора) сведений контракт (трудовой договор) не может быть заключен.

На основании пункта 11 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации контракт (трудовой  договор) прекращается вследствие нарушения установленных обязательных правил его заключения, если это нарушение исключает возможность замещения должности (продолжения работы).

Мне, ___________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные.

«____»______________ 20    г.         __________________        _________________

                                                           Подпись                                            ФИО